
oCt tďC

Kupní smlouva

Č. j. NA-2513-8/11-2021

podle ust. § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen ,,Smlouva")

Česká republika - Národní archiv
se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
lČ: 709 79 821

zastoupena: PhDr. Evou Drašarovou, CSC., ředitelkou Národního archivu
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel. l email:
(dále jen ,,kupujícř')

a

drutěva, výrobní družstvo
se sídlem Dělnická 1020/54, 17 00 Praha 7 - Holešovice
IČ: 000 27 618
DIČ: CZ00027618

zastoupena: Mgr. Kristýnou Ki|iC Bukovskou, předsedkyní družstva
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
Tel. l email:
(dále jen ,,prodávajicř')
(dále také Kupující a ProdávajÍcÍ společně označovaní jako smluvní strany)

se společně dohodli na kupní smlouvě nás|edujÍcÍho znění:

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem plnění podle této Smlouvy je dodávka celkem 16 ks výkresových skřIní na mapy, a to 16
ks výkresových skřIní formátu Al (10 zásuvek s teleskopickými výsuvy, povrchová úprava
práškovou barvou RAL 7035 - světle Šedá, výška 782 mm, hloubka 748 mm, šířka 986 mm) (dále jen
,,zboží").

1.2. Na základě této Smlouvy se prodávajÍcÍ zavazuje k dodání zboží a kupujÍcÍ se zavazuje zaplatit
prodávajÍcÍmu řádně a včas kupní cenu.

2. Kupní cena

Název položky Kupní cena bez DPH DPH 21% Kupní cena včetně DPH
16 ks výkresových skříní 298.800,00 KČ 62.748,00 KČ 361.548,00 KČ
formátu A1,,standardní"

Slovy: tři sta šedesát jedna tisíc pět set čtyřicet osm korun českých.

1



2.1. Kupní cena zahrnuje náklady spojené s dopravou, balným, vykládkou, umistěním skřIní a odvozem
obalového materiálu.

2.2. prodávajÍcÍ vystaví a doručí kupujichnu daňový doklad (dále jen ,,faktura") do 10 dnů ode dne, kdy
bylo prokazatelně dodáno veškeré zboží.

2.3. Kupní cenu je kupujÍcÍ povinen zaplatit prodávajícňmu do čtrnácti (14) dnů ode dne prokazatelného
doručení faktury kupujichnu.

3. Místo provedení plněni

3.1. prodávající je povinen zboží dodat na uvedené místo plnění a to v pracovní době od 08.00 hod. do
14.00 hod., konkrétně na adresu sídla kupujÍcÍho: Praha 4, Archivní 2257/4 do místnosti č. 1.07.

4. Předání a převzetí zboží, termín plněni

4.1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží kupujícímu bez vad a nedodělků nebránÍcÍch užívání do 30.9.
2022 (dále jen ,,Termín plnění").

4.2. ProdávajÍcÍ písemně nebo telefonicky oznámí kupujíchnu den Předáni a převzetítak, aby se o tomto
terminu kupujÍcÍ dozvěděl nejméně s předstihem 10 pracovních dnů. ProdávajÍcÍ stanovi jako
termín Předáni a převzetí nejpozději takový den, který se shoduje s Termínem plněni dle ČI. 3.1.
výše.

.
4.3. KupujIcí je povinen převzít zboží, které je dodáno řádně a včas, které vykazuje všechny požadované

vlastnosti a vyhovuje všem podmínkám stanovených kupujÍcÍm.
4.4. ProdávajÍcÍ vystaví Protokol o předáni zboží, který bude opatřen podpisy přítomných oprávněných

zástupců obou smluvních stran a v němž budou uvedeny případné vady Zboží. Každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotoveni Protokolu o předání.

4.5. KupujÍcÍ je povinen převzít i takové zboží, které vykazuje vady nebránIcI řádnému užIvánI. Tato
skutečnost bude také uvedena v Protokolu o předáni. prodávajÍcÍ je povinen odstranit tyto vady
v termínu dohodnutém smluvními stranami. jakmile budou veškeré vady odstraněny, smluvní
strany o tom sepíší protokol a prodávajÍcÍ je následně oprávněn vystavit fakturu. Nedílnou součástí
faktury budou podepsané Protokoly o předáni.

4.6. KupujÍcÍ je povinen zajistit v den Předání a převzetí přítomnost osob oprávněných k převzetí zboží
v místech plnění, která jsou specifikována v ČI. 3. této Smlouvy.

4.7. Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu Protokolů o předáni zboží oprávněnými
osobami kupujÍcÍho.

5. Nabyti vlastnického práva ke zboží, nebezpečí škody

5.1. Okamžikem předání a převzetí zboží kupujícím přechází na kupujÍcÍho nebezpečí škody na zboží.
5.2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem podpisu Protokolu o předání.

6. Vady zboží a záruční doba

6.1. Oprávněné osoby kupujÍcÍho jsou povinny zboží prohlédnout při jeho předáni.
6.2. prodávajÍcÍ odpovídá za vady, které má zboží v době předání nebo, které se na zboží vyskytnou po

dobu záručnídoby. Záručnídoba činí24 měsíců ode dne podpisu Protokolu o předání nebo ode dne
předáni zboží.

6.3. Záruka za jakost zahrnuje zejména práci spojenou s odstraněním závad, veškeré náhradní díly,
cestovní náklady, jakož i další náklady souvÍsejÍcÍ s odstraňováním reklamovaných vad zboží.

6.4. KupujÍcÍ je povinen uplatnit nároky ze záruky za jakost písemně (e-mailem/datovou schránkou/
doporučenou poštou) u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu po zjištění vady zboží; v oznámení
uvede zejména jak se vady projevují a den zjištění vady (dále jen ,,Reklamace").

2



6.5. Záruční doba se nevztahuje na vady, které vznikly nesprávným užIvánIm zboží.
6.6. Uplatněni Reklamace nebo vytknuti vady nemá vliv na povinnost kupujÍcÍho zaplatit řádně a včas

Kupní cenu.
6.7. V případě, že kupujÍcÍ řádně a včas vytkne prodávajicňmu vadu zboží, prodávajÍcÍ ve lhůtě 5 dnů

odstraní vadu opravou nebo výměnou zboží nebo jeho části. V případě, že pro účely odstranění
příslušné vady Plněni prodávajÍcÍ zvolí opravu nebo výměnu vadné části zboží a příslušná vada se
znovu vyskytne, je kupujÍcÍ oprávněn si zvolit řešení dle své volby, včetně výměny vadné části zboží
nebo vrácení přislušné části Kupní ceny. V případě výměny vadné části Zboží běží od ukončení řešení
Reklamace nová záruční doba.

7. Sankce

7.1. V případě prodlení kupujícího s úhradou jakýchkoliv peněžitých závazků vůči prodávajIcňnu podle
této Smlouvy je kupujÍcÍ povinen zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za
každý den prodlení.

7.2. V případě prodlení prodávajÍcÍho s předáním zboží z důvodů na straně prodávajÍcÍho je prodávajÍcÍ
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení.

7.3. Sankce jsou splatné do 30 dnů ode dne doručeni písemné výzvy k jejich zaplacení.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,
v platném znění. Podpisem této Smlouvy prodávajÍcÍ s uveřejněním souhlasí. Uveřejnění této
Smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit kupujÍcÍ bez zbytečného odkladu po podpisu této
Smlouvy.

8.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami musí být učiněna písemně a doručena na adresu
uvedenou v záhlaví smlouvy nebo do datové schránky druhé smluvní strany.

8.3. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden
výtisk.

8.4. prodávajÍcÍ prohlašuje, že předmět koupě není zatížen jakýmikoliv právy třetích osob ani jinými
právními nebo faktickými vadami.

8.5. Smluvnístrany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho
připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

za kupujícího:

Datum: 2022.06.30)3:08:31 +02'00'

PhDr. Eva Drašarová, CSC.
ředitelka Národního archivu

za prodávajÍcÍho:

Datum: 2022.06.29

14:08:33 +02'00'

Mgr. Kristýna Ki|iC Bukovská
předsedkyně družstva

3


